
UCHWAŁA NR XLII/377/2023 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 31 maja 2023r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Miedzichowo po zapoznaniu się z opinią 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę A.K. z dnia 31 maja 2023 r., motywy rozstrzygnięcia zawiera 
uzasadnienie do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Miedzichowo do przesłania stronie skarżącej odpisu 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy i sołectwach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D40A5F2E-981F-4179-BA9D-AAEE30CE0344. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Skarga  wraz z wnioskiem o przekazanie postępowania do innego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
od  A.K.  wpłynęła do Urzędu Gminy w Miedzichowie dnia 31 maja 2023 roku. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775, ze zm.) 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

Rada Gminy wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały. 

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Na posiedzeniu w dniu 14 czerwca br. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała zasadność 
wniesionej skargi przy obecności Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzichowie, która 
poinformowała, że nie prowadzi żadnego postępowania w tej sprawie. W związku z tym brak jest przesłanki do 
wyłączenia pracowników jak również przekazania do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaźmierzu, 
czego domagał się skarżący. 

Jednocześnie Komisja odniosła się do sformułowanych zarzutów stronniczości i braku obiektywizmu, 
zarówno Kierownika GOPS jak i pracownika socjalnego stwierdzając, że nie zostały one wykazane, bądź 
uprawdopodobnione żadnymi okolicznościami faktycznymi. Sam fakt znajomości pracowników z matką dzieci 
i jej rodziną w przypadku zamieszkiwania w tej samej miejscowości, nie jest okolicznością wskazującą na 
stronniczość i nieprofesjonalne działanie. W przypadku niedużej gminy działalność GOPS naturalnie prowadzi 
do znajomości jej pracowników z większością mieszkańców, co nie przekłada się na działania nieprofesjonalne. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Miedzichowo w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 
3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D40A5F2E-981F-4179-BA9D-AAEE30CE0344. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII/377/2023 RADY GMINY MIEDZICHOWO z dnia 14 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


